

Datum  
2017-12-06

Kommunfullmäktige

## **Inlämnade motioner**

### **Förslag till beslut**

Kommunfullmäktige föreslås besluta

**att** överlämna motionerna till kommunstyrelsen för beredning.

### **Motioner**

Motion av Stig Rådahl (M) om att möjliggöra för äldre döva, blinda och dövblinda att få bo på samma äldreboende i Uppsala. *Bilaga 1.*

*Motion till Uppsala kommunfullmäktige*

## Möjliggör för äldre döva, blinda och dövblinda att få bo på samma äldreboende i Uppsala

I Uppsala kommun bor ett antal äldre med funktionsnedsättning som döva, blinda och dövblinda. Dessa har liksom andra bildat familj, haft arbete, bott i hus eller lägenhet med andra ord levt som de flesta andra i samhället. När de som äldre inte längre orkar eller kan bo kvar i sitt eget hem behöver de som alla andra med samma behov få en plats på ett boende för äldre. Här uppstår det problem om den som är döv, blind eller dövblind erbjuds ett boende hur som helst. Vid ett möte hos Dövas förening i Uppsala framkom detta med all önskvärd tydlighet att man var mycket orolig för denna framtid. Det som de oroade sig mest för var den isolering som då kommer att infinna sig. Det kommer inte att finnas någon som man kan samtala med på sitt språk, teckenspråket. Vid kommunikation med personal skulle det alltid vara behövt att tillkalla en teckentolk, något som då bara skulle användas vid viktiga ärenden. Den dagliga kontakten skulle helt försvinna, den som är så viktig för ett hälsosamt liv.

I Uppsala kommun finns välfungerande äldreboende för finsktalande. Motionen utgör ingen jämförelse med detta förutom den framgångsfaktor som ett äldreboende för nämnda grupper skulle utgöra, inte bara för personen i fråga som skulle få någon annan med samma funktionsnedsättning att umgås med och utbyta tankar, minnen och glädjeämnen. Faktum är också det att de flesta med dessa funktionsnedsättningar känner varandra väl sedan tidigare och därför skulle känna sig trygga på boendet. Det skulle även vara en bra arbetsplats för döva att arbeta inom vården, men även för hörande från döva familjer samt de som utbildar sig till dövtolkar.

Vi Moderater har fått veta att det finns ett stort intresse för ett anpassat äldreboende inom dessa grupper, men det behöver inte vara isolerat från andra äldre. Det viktiga är att de har rätten att få leva som alla andra även i äldre åldrar och därmed få den vård och omsorg de förtjänar med trygghet, gemenskap och glädje.

**Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar**

**Att Möjliggöra för äldre döva, blinda och dövblinda att få bo på samma äldreboende i Uppsala**



Stig Rådahl (M) ers. Kommunfullmäktige

